**D**ater filio suo cohæredes sineylla cōdīcione filias ipsius dedit ac petiūt ut filias suas emāciparet; ita ut curatores a p̄to acciperent filij r̄ideri fidei cōmūlisse placuit ut eas sui iuris cōstitutas ad hereditatē auctie p̄uenire patet; nec ad rē p̄tinere si positionem filiarum ure substitutio-  
nēs que fūset.

**A**utem ita datur li- **D**icitur  
bertas si ticio q̄ non est  
h̄s. x. dederit certa p̄lona de-  
mōlitrat; ac p̄pterea in p̄lona  
ei⁹ t̄m⁹ cōdītio ip̄lerī p̄t. **S**a-

trario sensu. et sic insipit qd magis nocet libertati scz qd pecunia nō hz: qd pdestri tici⁹ decessit. sicut scz ad full. iij. qd si. et magis qd difficultate vel negligencia qd casu. vi. C. de codi. miser. l.fsi. et de neces. ser. l.fsi.

ne si cū cesserit dies<sup>1</sup> pecuniaz  
cōditioni cōprehensam statu-  
liber habuerit<sup>2</sup>: iure cōstituto<sup>3</sup>  
nulli dēdō cōsequetur liberta-

Nulli dato colegetur libertate. Diversa causa est legatarij; in cuius ypsona placuit conditione deficerit: si ante*c* dederit legatarij pecuniaria tici*m* riat. Ex his ybris si hereditatio*x*. dederit liber esto: non tam h̄di sed etiā h̄dis heredi dando peruenit ad libertatem. At si nulli herediti successerit iure constituto nulli dando ad libertatem perueniet.

**L**egati translatio in dubio  
videtur fieri sub eadem cōdi-  
tione. Bar. **I** dem.  
**f**icit ut dicit; sed cō-  
tra. s. de an. le. Lan-  
nua. i. pñ. So. ibi.  
**R**. **C**heredii tūcio.

**L**egatu sub cōditiōe re  
licui et ad aliū trāslatū:  
(et si nō p̄ditio p̄sōe cohererat)  
sub eadē p̄ditio trāslatū vī.

**C**on dicitur desinere qd es  
se no incepit. Bar. **P**aulus.  
**T**icio vsufruct<sup>9</sup> fui lega-  
tus est: r si ad eū pteine-

re desisset libertas suo data ē.  
tici⁹ viuo testatore deceſſit li-  
bertas nō valet: q̄r cōditio nec  
iūri accepit. paulius ergo &  
ſiviueret ticus et capere non  
potest idē dicendū est: desife  
enī nō videſt qd nec iuicevit.

pedes ſib⁹ ſide-  
ro ſit. ppaliū an ap-  
petaliū. vt. iudic-  
ſupu. ſer. l. ſi fuimus  
communis.

f. Constitutio. i.  
ſpeciale fauore li-  
bertatis. vt dixi.

**F**auor libertatis fauori in-  
pulari prefertur. Bar.

**S**erui ylfruct⁹ mberi qđ  
vidua cēt legat⁹ est Idē h⁹us  
si ea nupsūset liber cē iulius

**L**egamus nō  
cōditōe. pso  
ne. utputa si raus  
vroxē duperit vel studijs se imbuerit: q̄ per aliu nō fūnt.  
vt. C. de cadu. tol. S. ne autē. vel pone vt. s. de adi. leg. I. le-  
catum sub conditione.

**P**l. Uideatur. s. tacite. vt et. d. legatus. sec<sup>t</sup> h̄ditate. vt. s.  
de h̄dū. inst. l. sub 2dūtō. et facit. s. e. lauria. a. l. q. 2dūtō.  
**T**ito. nōvīdet. im. cōtra. vt. s. vſiſtruc. quēad. ca. l.  
ut. s. ſolūtō. Ga. hic rīgat: ubi cōſas. velyt ibi

**34** Julius, a sic sunt duo legata sub diuersis immo cœtratis conditionibus, unde si cesserit exyna non videbatur animodo cedere ex alia.

a. **M**ulier. si id est quis.

b. **L**ibertas. id est multo magis libertas est data si non nupserit: et visufructus in alio casu datur. a. 30. s. si nupserit. **M**unicipibus. itaque. dixi non esse impossibile: itaque et. vel infert ad id quod quesivit paulus.

d. **E**rrunt: et sic

videtur oēs iura: re. vi. l. ad munici. Lmunicipes. r. l. b reg. iur. latitud. s. referit: sed contra. s. de cōdī. inst. que sub cōdītōe. er. s. eo. hec scriptura. So. hic dubitabatur an esset possibilis de natura: qui ter poterit propter infantes et similes de vniuersitate: q. ab iurare non possunt. est igit̄ possibilis de natura. sed non de iure ut in contrariis. fin R. r. b. vel dic speciale in libertate. vt. l. d. ma. te. l. s. q. lib. tertij dicitur q. de presenti vel de pretento est iurandum. ibi de futuro et sic remittit. et facit s. q. cuiusq. vnuuer. l. item. q. si decuriones. r. C. de aduo. diuer. iudi. l. restituendū.

**M**ea res. opor

ter. vt. et. s. de leg. s. l. cetera. cura pun. et de l. d. emp. l. existimo. et l. q. d. leg. ce. l. v. s. fi. et. s. de reg. ca. l. l. i. j.

Cōdītōes.

A tacite. veluti si a legatario priori testi legefvel a substituto heredi. testenti semper hec cōdītio si ille suū legatus agnouerit: aut substitutioni loc' fuent. a. 30. vel pone exemplum. s. e. l. i. in s. et. l. d. b. obli. Luperdum. r. l. continuus. s. cum ita.

s. Cōdītōalua. quo ad impediendam remissionem vt. et. l. q. d. l. ce. l. cum illud. in s. et. l. si testator eam faciat conditionē expressisset. vt. l. e. l. aliquando.

**T**acit. admitti. volebat enim habere ducenta: q. etiā sperata tali cōdītōe debet cosequiri legatum perinde ac si no nupserit. Item q. nupserit volebat alia. c. q. impletar conditionē sub qua fuerant legata. q. pruma con-

dito no p. adiecta habenda est: et certe non potest tā contraria modis admitti: quia ridiculum est. et ad hoc q. non audiatur contraria petens facit. C. de fur. l. r. l. q. ap. sit. l. i. j. s. sed si aliis.

**R**ater seuerinam. non nupserit. i. numeri voluerit. sic

j. de verbo. oblig. stipulatus.

k. Oporteat. vt r. s. d. le. l. l. p. e. r. s. co. l. in cōditionibus. Accursius.

l. Decesserit. et sic contra patris voluntatem nil agit non ergo dici: nol le cu nec velle pos sit. sic. s. locat. l. q ad certum. et l. de reg. iur. l. velle. ar. etra. j. de fur. l. qui vas. s. verare.

m. Ultro. vi. C. q. d. l. ce. l. cum vro.